### 7. QUID SUNT CLAVES REGNI CAELORUM

Deinde claves regni coelorum se Petro daturum Dominus promisit, sed tunc non dedit; quia si statim dedisset, nunquam in Petro pravitas confessionis, de qua statim subditur, vel error negationis, de quo in passione dicitur locum invenisset.

Sicut autem pro omnibus Apostolis Petrus respondit, ita in eo omnibus claves regni Dominus promisit, dicens: *Et tibi*, qui prae ceteris confessus es, *dabo claves*, id est iudicii potestatem, *regni coelorum*, id est Ecclesiae praesentis, quae dicitur regnum coelorum, quia ad usum potestatis ejus digne ministratum sequitur aditus vel clausio regni coelorum.

Unde ait Beda: Claves autem ei non modo dantur, sed promittuntur; necdum enim fabricatae sunt super incudem crucis, nec in eo sanguine temperatae. Ego quoque earum ministerio, cum in actu perfectionis fuerint, adhuc in ardentis passionis fornace, primo latroni et homicidae aperiam janua paradisi; ut et tu in eo exemplo publicanos et meretrices intrare permitias. Tu enim super eos iudicium exercebis, qui confitebuntur culpam, et expectabunt {395a} poenam. Et ideo habebis ordinariam jurisdictionem, et iudicariam potestatem, ad quod duo requiruntur: auctoritas cognoscendi vel arbitrandi de culpa; et potestas absolvendi vel etiam iudicandi, quae duo sub nomine clavium tibi dabo: haec Beda.

Claves ergo regni caelorum ipsam discretionem, et potentiam nominat: discretionem, qua dignos vel indignos discernat; potentiam vero, qua liget vel solvat. Clavis quippe est potestas quaedam spiritualis supernaturaliter a Deo data et infusa, non innata et acquisita.

Et dicit hic Glossa, quod duae sunt claves, scilicet: scientia discernendi, ac potestas ligandi et solvendi.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

prínceps, les praves obres hi mals exemples de pèssims hòmens, que lo camí de perdició y la via de infern porten; no prevaldran contra la mia Sgleya, que no la separaran de la fe hi caritat mia; que tostemp hi haurà fèls presones que staran en la fe hi confessió de la mia veritat fermes.» 5

### [6. DE LES CLAUS DEL REGNE DEL CEL]

Promet lavors lo Senyor les claus a Pere, no les hi dóna; que si les hi agués donades, no diguera que n lo mont de Tabor fessen tres tabernacles, ni en casa del príncep dels sacerdots lo negara. 10

Hi axí com respòs per tots los apòstols Pere, axí pres les claus per tots los altres. Diu lo Senyor: «A tu, que entre ls altres me confesses, te donaré les claus del celestial Regne, donar-t'è potestat que l Regne del cel judges», que és la present militant Sgleya, que Regne celestial se nomena, perquè, segons la potestat de la santa Sgleya, si dignament se administra, se obren o tanquen les portes del celestial Regne en la triüfant Sgleya. 15